¹¹⁵ A.P.I. Prot. BENED BERMEU, Años 1.614 – 1.619, ff. 108r – 109v: “*Ego Francina Rossellona (...) de voluntate assensu et consensu non nullor. parentum meor. colloco in matrimonium et legitimum uxorem Elisabet Puig Faliu domicellam filiam mea...*”. Ver Ap. doc., pág. 6.

dicha dote por el futuro marido¹¹⁷, la promesa de aumento dotal¹¹⁸ y la cláusula de mejoramientos¹¹⁹. Sin embargo, las circunstancias que varían de unos otorgamientos a otros, tales como el contenido concreto de cada dote, cuando ésta se constituye en bienes distintos del dinero, fundamentalmente alhajas, al ignorar el escribano el término equivalente en latín, efectúa la descripción en ibicenco¹²⁰; otro tanto ocurre con las medidas que ordena el futuro marido en

¹¹⁶ A.P.I. Prot. SIMON BERMEU, Año 1.649, ff. 10 r y v: “*Constituo tibi dicta filia mea in dotem et noiê dotis (...)*”. Ver Ap. doc., pág. 26.

¹¹⁷ A.P.I. Prot. SIMON BERMEU, Año 1.649, ff. 10r y v : “*Et Ego dictus Bernardus Prats suscipiens et acceptans predicta et eadem ... verba duco vos dictam Elisabet Cardona tunch domicellam in legitimam uxorem meam tradens vobis corpus meum in legitimum maritum vrum et modo nrâr. tempore nuptiarû. confiteor à vobis seu virius à supradictis parentibus vris habuisse et recepisse predictas 120 Ll in dotem constitutas unde renun omni exceptioni pecunia predicta à vobis non habita et non recepta et non constituta*”. Ver Ap. doc., pág. 6.

¹¹⁸ A.P.I. Prot. BENED BERMEU, Años 1.617 – 1.619, ff. 253v – 255r: “*In sup ratione vrâ virginitatis et dotis facio vobis augmentum de septuaginta et quinqu libris dicta moneta et sich sunt inter dotem et augmentum duscenta viginti quinqu libras dicte monete quas volo habeatis teneatis et possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ mecum ac cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quo cum alio casu et eventu dotis restituenda possitis tam dote q de augmento testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates.*”. Ver Ap. doc., pág. 12.

¹¹⁹ A.P.I. Prot. BENED BERMEU, Años 1.617 – 1.619, ff. 253v – 255r: “*Preterea juxta eandem consuetudinem Evica acollligo vos in medietate pannor. camere nrê tam albar. q listator. que fecerimus constante huisdi nrô matrimonio nech non in quarta parte melioramentor. lucror. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitus duscentis viginti quinqu libris dotis et augmenti et quingentas libras quas stimo valere bona mea qua possideo de pnti deducto here alieno.*” Ver Ap. doc., pág. 12.